
                                    

                        
Hr. Ms. Friesland D812 

                   
                           Vertrek 17 februari 1962 

                        Aankomst 27 november 1962  
 

                            
 

                      Hr.Ms.Friesland vertrek  naar Nederlands Nieuw-Guinea 

                                              Bemanningslijst 

              



                 

 Bemanningsleden waarvan bekend is dat zij zijn overleden  37  
  

                            
 

 

                   
 

 

 

         Reeds overleden bemanningsleden (Blauw) ondertiteld niet van iedereen is ‘n foto aanwezig  

 

                                                                             
 Kltz. CDT N.J.H. Gregory   Mach.1:Posthumus            Mach.1:Henk v.d. Meijden          Matr.1:Jos Verzuu  

                                                                   
Mach.1:Ad Kooiman        Kpl.Elmnt:Wout van Vugt      Mach.1: Gerrit Crinwis    Kpl.Mach: Wim Steenbergen 

                                                   
Kpl. kok: Theo Pihl              Kpl.Mach: Bijkerk           Schipper.J.H.Verwoerd            Douwe Ouderkerken    

 



                          
   Gerrit Quak                   Arie van der Hoeven     Bert Jacobs       Ton Otten 

                         

 

                   

 

   Nog in leven ? (zwart) ondertiteld 

 

                          
              

   Hans Annink      Hans van As           Ton van der Hoorn              Theo Boerhof            K. J. Klein 

                      
     Jan Bouman               Jo van Loo      Joop van Poorten       Ed. Karsbergen         Jentje Faber              

                                               
    Appie Brand        Arend Pottjegort     Jan Schouwink           Johan Metselaar         Leen Beukelmans 

                                                                 
    Hans Slootweg         Jan Beumers             Cor Joon                M.J.van der Putten      Henk van Dijk         

                                                            
       T.Nicolai    Hans Dokter         Andre Lemmers                  Buskoop              Martin van Willigen        



                                                        
    Toon Jacobs       Auke Timmerman    Hans Vandewalle        Willem Wijsman     Hans van Mourik    

                                                      
   Siebe de Jong           A. J. Fliers              Ruud Bakker             Paul van Buuren      Klaas Steenkamp     

                            
Ruud van Waasdijk     Ben Groen               Wim Elgers      Ron van Hierden       August Roumimper       

                              
     Hans Tuiten      Piet van der linden     Alexander Lintang        Rob Rehorst         Henk van Es 

  

                                             
 Mathieu Lemeer       Harrie Nikkels         Herman van de Weg       Fokke Koster          Erik Lent 

                                            
Wim van Leersum     Leen van Driel     Wim van der Velden       Albert Snijder                Jan de Ruiter 

                                                       
Gerrie van den Elzen  Eugene Beeldsnijder Jos van de Cingel   Gerhard Nijhuis        Siegfried Wagenaar 



      

                                                       
      Hilco Spijker             A. A. Jansen               Ron Blaauw                 A. van Rij                 Cor Boogaarts    

                                           
    Tiny van Uden             J.Embrechts             M.van Willigen               G.Heyink      Henk Spoelstra   

                    
   Hein de Weert             Emile Roegies     Theo Kwant              Theun Runia           Willy van Vooren         

                      

                                 
Wolter Oort                 Ton Kuppens         Jan Sluijk      Joop Koster         Frans Koch  

                                   
Harrie van Bon           Henk Zoet               Hans Wendels        Henk Benak       Chris Bidlot 

 
Leendert Bos 

 
 

 

 



 

16 Officieren a/b Hr. Ms. Friesland tijdens reis naar Nieuw-Guinea (1962)        11  overleden                    

Ktz    CDT  :  N.J.H. Gregory            (Niels)       

Ltz      1         (EO)  :  Mr. H. Donker          

Ltz. T  1        (HTD)  :  G.A. Hermsen          

Ltz. E  2 OC    :  H.J. Insinger          

Ltz 2 OC  (NAVO) :  P.A.A.J. van Oppen          

Ltz 2 OC  (OBO)  :  A. Pruijs                     

Ltz 2 OC  (VO)  :  E.A. Steinmetz                    

Ltz. A 1         (OVA)             :  A.B. Hordijk            

Ltz. T 2         (JOTD) :  J.J. van Haaften          

Ltz  3         (WO)    :  C. D. José            

Ltz 3         (WO)              :  J.P.H. van Noort           

Ltz 1  ARTO   : J.J. Koster   (Joop)                

Ltz 2  VRL   : H.G.P. den Hartog          

Ltz 2   OVG   : R.F. Westerman   (Frans)      

Ltz 2 OC.OGTD  : Ir. J.J.C. van Hoeve (Co)       

Ltz E3      : F.P.H.M. Koch  (Frans)      

 

 

 

 

 

 

 

27 Onderofficieren a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                        4 overleden 

Opp mach : D. P. van der Sluijs         



Schipper  :    J. H. Verwoerd          

Mjr. gsknst : P. Sarneel            

Mjr.elmnt : J. Kragt            

Mjr. rrmnt : H. Grimme            

Mrj. tlg : M. J. Bokhorst           

Mjr. mach : R. van der Hoeven         

Mjr. mach : J. A. Nagel          

Sgt. gsknst : F. Bradwolff             

Sgt. gsknst : J. B. Raven           

Sgt. gsmkr : C. J. Heijdeman          

Sgt. wemnt : J. H van Pappelendam          

Sgt. rrmnt : P. van Buuren   (Paulus)        

Sgt.snr : H. Zeef            

Sgt.ngid : T. Nicolai            

Sgt. obd : J. Z. Anakotta         

Sgt. mach :    C. H. Dijks           

Sgt. mach : G. van Brenk          

Sgt. mach : F. J. Buskoop          

Sgt. mach : L. C. Lenderink         

Sgt. mach : A. Meerbeek          

Sgt. mach : M. de Mie          

Sgt. mach : J. P. T. van der Raapkamp        

Sgt. mach : Runhardt          

Sgt. mach : K. Steenkamp   (Klaas)     

Sgt. mach : E. lent     (Erik)      

Sgt. schr : G. H. J. van Mierlo            

 

54 Kpl & Kwmr a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)   13 overleden 



Kwmr  :    J. L. M. Pennings          

Kwmr  : K. J. Klein              

Kwmr  : W. J. M. Pluijgers         

Kwmr  : L. J. Vlierman         

Kpl. gsknst :  G.W. Haffert            

Kpl. gsknst :    L. P. Keuls            

Kpl. gsknst :   J. G. Quak         (Gerrit)        

Kpl. gsknst : J. Kraaikamp          

Kpl. gsknst : W. van Maanen         

Kpl. gsknst : K. Rozenhart           

Kpl. gsknst : F. A. van der Schaaf         

Kpl. vlknst : P. van Enk           

Kpl. vlknst : J. P. Hazelaar           

Kpl. vlknst : J. P. Kerssens         

Kpl. vlknst : A. Treffer          

Kpl. gsmkr : H. van der Kruk         

Kpl. gsmkr : P. J. Vercouteren         

Kpl. wemnt : G. H. Nijhuis    (Gerhard)     

Kpl. elmnt : J. H. Bouwhuis         

Kpl. elmnt :    W. van Vugt         (Wout)      

Kpl. elmnt : L. M. Diederiks         

Kpl. elmnt : J. F. H. Vandewalle    (Hans)      

Kpl. Rrmnt : H. H. van der Kooij         

Kpl. Rrmnt : W. G. van der Velden  (Wim)      

Kpl.Tlg : W. Oort      (Wolter)     

Kpl.Tlg : A.Timmerman     (Auke)      

Kpl.Tlg : P. Verschoor    (Piet)      

Kpl. Snr : A. van Rij          

Kpl. Ct : K. Diehl            

Kpl. Obd : K. Labree           

Kpl. Ngid : L. Bos     (Leendert)     

Kpl. Tpmkr : A. A. Jansen          

Kpl. Mach      : G. J. Balkema         

Kpl. Mach      :   H. Bijkerk           

Kpl. Mach      :   N. Sleebos           



Kpl. Mach      :   W. Steenbergen          (Wim)       

Kpl. Mach      :   P. A. Waale            

Kpl. Mach      :   B. Jacobs          (Bert)       

Kpl. Mach      : A. L. van Harmelen         

Kpl. Mach      :  S. de Jong    (Siebe)      

Kpl. Mach      :  P. Schaart           

Kpl. Mach   : H. A. Smit          

Kpl. Mach : M. van Willigen   (Martin)      

Kpl. Mach      : W. A. J. van Vooren   (Willie)     

Kpl. Mach      : H. de Weert    (Hein)      

Kpl. Mach      : F. Wildvank          

Kpl.Mach      : H. Zijlstra          

Kpl.Schr : P. C. van Gille         

Kpl.Zvp : H. W. Lammers         

Kpl. Kok :   T. A. Pihl                (Theo)      

Kpl. Kok :   J. J. F. van de Reep          

Kpl. Bott : B. A. M. Boerekamps          

Kpl.Hofm : J. B. D. Duistermaat           

Kpl.Hofm : J. van Hulst           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 Machinisten a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                            9 overleden 

Mach. 1 :   G. Crinwis           (Gerrit)       

Mach. 1 :   G. J. Heijink            

Mach. 1 :   D. A. Kalbfleisch            

Mach. 1 :   A. C. Kooiman        (Ad)        

Mach. 1 :   P. J. van der Meijden  (Henk)         

Mach. 1 :   B. W. Posthumus           

Mach. 1 :   A. C. Boekestein           

Mach. 1 :   Ouderkerken               (Douwe)        

Mach.1 : B. Groen   (Ben)        

Mach.1 : R. A. van Hierden  (Ron)       

Mach.1 : S. van Kimmenaede         

Mach.1 : T. J. F. Kwant  (Theo)       

Mach.1 : A. Otten   (Ton)        

Mach.1 : A. F. van der Perk         

Mach.1 : J. J. M. van Poorten  (Joop)       

Mach.1 : F. P. Rutten          

Mach.1 : J. M. van Steenderen        

Mach.1 : M. C. van Uden  (Tiny)       

Mach.1 : R. H. L. A. van Waasdijk  (Ruud)      

Mach.1 : H. F. J. Zuur          

Mach.1 : J. P.W. Fluit           

Mach.1 : A. J. Fliers          

Mach.1 : J. H. A. F. Embrechts        

Mach.1 : H. Zoet   (Henk)      

Mach.1 : F. W. Brugmans  (Frits)       

Mach.1 : H. M. N. M. van Bon (Harrie)      

Mach.1 : H. van de Weg  (Herman)      

Mach.1 : H. van Mourik  (Hans)       

Mach.1 : H. H. N. van As  (Hans)        

Mach.1 : C. Bidlot   (Chris)        

Mach.2 : R. K. Bakker   (Ruud)       

Mach.2 : A. H. Beekhuis           

Mach.2 : H. J. M. de Coeq          

Mach.2 : J. A. Ebbelaar            

Mach.2 : J. Hagestein             

Mach.2 : P.J.de Jongh            

Mach.2 : C. G. Joon    (Cor)       

Mach.2 : P. A. Kloppers            



Mach.2 : J. Lamberts           

Mach.2 : W. J. van Marum           

Mach.2 : L. van der Sluis           

Mach.2 : E. M. P. Vrenken            

Mach.2 : W. van Leersum  (Wim)       

Mach.3 : J. C. Aalten 

Mach.3 : J. Sluijk     (Jan) 

Mach.3 : F. Smulders   (Frans) 

 

1 Timmerman a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                                 

Timm.1 : A. Karsbergen  (Ed)        

 

3 Schrijvers a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                            

Schr.1  : H. B. C. van Es  (Henk)      

Schr.1  : H. C. J. Rutten         

Schr.2  : E. Essenberg          

 

12 Hofmeesters a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                                   

Hofm.1 : J. Bouman   (Jan)        

Hofm.1 : H. J. Hamers          

Hofm.1 : W. A. Lintang    (Willem)      

Hofm.1 : M. N. Vos          

Hofm.1 : B. Wierda          

Hofm.2 : E. M. Fares          

Hofm.2 : P. H. A. Meijer         

Hofm.2 : J. van Tilburg         

Hofm.2 : E. Visser          

Hofm.3 : F. R. Beeldsnijder   (Eugene)      

Hofm.3 : K. A. van Deutekom         

Hofm.3 : H. Stafleu   (Henk)      

 

4 Koks a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                                       1 overleden 

Kok. 1  :   L. C. van der Wagt           

Kok.1  : A. J. Snijder   (Albert)      

Kok.2  : B. Katgerman         

Kok.2  : A. F. G. Pottjegort  (Arend)      

1 Kleermaker a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                              

Klmkr .1 : C. F. Slaats          

 

 

 



1 Barbier a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                                      

Brb.1  : C. Kockxhoorn          

 

1 Wasser a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                                        

Wsr.1  : C. T. Kuijper           

 

3 Radio radar monteurs a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)               

Rrmnt.1 : J. H. Slootweg  (Hans)       

Rrmnt.1 : S. de Roo          

Rrmnt.2 : A. B. A. Leferink         

 

3 Elektromonteurs a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                         

Elmnt.1 : M. C. Lemeer  (Mathieu)      

Elmnt.2 : J. Faber   (Jentje)      

Elmnt.2 ZM : Th. van Berkum  (Theo)       

 

1 Wapen elektromonteur a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)           

Wemnt.1 : H. van Straten           

 

1 Geschutsmaker a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                   

Gsmkr.1 : H. W. A. Adams         

 

2 Botteliers a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                                   

Bott.1  : A. Brand  (Appie)         

Bott.2  : H. Otte          

 

11 Telegrafisten a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                        

Tlg.1  : J. H. G. van Loo   (Jo)       

Tlg.2  : R. Rehorst    (Rob)       

Tlg.2  : H. C. Rijssenaars         

Tlg.2  : H. van Til   (Henk)      

Tlg.2  : J. van Zijl          

Tlg.2  : J. F. Beumers   (Jan)       

Tlg ct 2.zm : F. T. Elzer          

Tlg ct 2.zm : K. Dalmeijer          

Tlg ct 2.zm : C. Bogaarts   (Cor)       

Tlg.3  : G. Thijssen          

Tlg.3  : R. van Thiel   (Ronald)      



 

 

4 Seiners a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                                 

Snr.1  : P. M. van der Linden (Piet)       

Snr.2  : R.E.M. Blaauw  (Ron)       

Snr.2  : T. Janshen          

Snr.2  : A. J. Roumimper  (August)      

 

1 Torpedomaker a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                        

Tpmkr.1 : W. J. Wijsman  (Willem)       

 

1 Ziekenverpleger a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                           

Zvp.1  : P. Jouwstra          

 

1 Schoenmaker a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                             

Schoenmaker : v/d Sluijs          

 

1 Mariniers a/b van de Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea 1962                          

Marinier 1 : W. F. J. Elgers  (Wim)       

 

52 Matrozen a/b Hr. Ms. Friesland tijdens de reis naar Nieuw-Guinea (1962)                 2 overleden               

 

Matr. 1 :   J. Verzuu       (Jos)         

Matr. 1 :   A. J. van der Hoeven  (Arie)         

Matr.1 : J. A. Annink   (Hans)        

Matr.1 : L. Beukelmans  (Leen)        

Matr.1 : T.F.de Beijer          

Matr.1 : T. Boerhof   (Theo)       

Matr.1 : A. J. van de Cingel   (Jos)       

Matr.1 : A. J. Dokter   (Hans)       

Matr.1 : H. van Dijk   (Henk)       

Matr.1 : R. Foss          

Matr.1 : A. Hannema          

Matr.1 : A. J. van der Hoeven  (Arie)        

Matr.1 : A. H. M. van der Hoorn  (Ton)       

Matr.1 : A. F. Jacobs   (Toon)       

Matr.1 : P. B. Jansen           

Matr.1 : F. Koster   (Fokke)      

Matr.1 : A. C. M. Kuppens  (Ton)         

Matr.1 : J. Metselaar    (Johan)      



Matr.1 : H. A. Nikkels   (Harrie)       

Matr.1 : L. C. W. Oppel         

Matr.1 : B. van Os          

Matr.1 : M. J. van der Putten         

Matr.1 : J. A. de Ruiter  (Jan)        

Matr.1 : J. F. M. Schouren         

Matr.1 : J. Schouwink   (Jan)        

Matr.1 : G. F. Schuurmans         

Matr.1 : H. van Spijker   (Hilco)        

Matr.1 : S. L. Tatipikalawan  (Stanley)      

Matr.1 : A. Tiller          

Matr.1 : J. H. Tuiten   (Hans)        

Matr.1 : J. W. Turpijn          

Matr.1 : H. J. Veldhuis         

Matr.1 : J. M. W. Vorstman         

Matr.1 : J. Wendels   (Hans)         

Matr.1 : W. H. de Wilde         

Matr.1 : H. Benak   (Henk)       

Matr.1 : E. C. M. Roegiers  (Emile)      

Matr.2 : F. H. K. Beugelaar   (Frits)       

Matr.2 : C. van der Kraats         

Matr.2 : A. A. Kruijsboom         

Matr.2 : A. Lette          

Matr.2 : G. M. T. van Perlo         

Matr.2 : S. M. Wagenaar   (Siegfried)      

Matr.2 : R. M. Willems         

Matr.2 : L. van Driel       ZM (Leen)       

Matr.3 : W. van der Ziel  (Willy)       

Matr.3  : T. Jacobs               ZM (Theo)        

Matr.3  : H. van den Elzen  ZM   (Gerrie)       

Matr.3 : van de Walle             

Matr.3 : A. Lemmers       ZM  (Andre)       

Matr.3 : H. Spoelstra       ZM (Henk)       

Matr.3 : T. Runia       ZM (Theun)       

                

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blauw  = Reeds overleden bemanningsleden 43 personen     

 

Groen  = Getrasseerde bemanningsleden met adres 82 

 

Bruin   = Totaal aantal foto’s bemanningsleden 103 stuks 

 

Paars  = Alleen Een foto 23 stuks zonder adres 

 

Zwart  = Nog niet getrasseerd 113 personen 

 

Rood   = Aantal bemanningsleden op deze lijst 247 stuks 

 

 


